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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr o4 PO Prot Tirané mé 2. £ 2021
VENDIM QARKULLUES
Nr. 53 ,Daté [ & 2021

“PER

MIRATIMIN PARAPRAK TE RIALOKIMEVE TE ZERAVE TE BUXHETIT TE
VITIT 2021 PER UNIVERSITETIN E TIRANES”

Referuar Ligjit nr.80/2015, daté¢ 22.07.2015"Pér arsimin e Larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé™., neni 38. pika h, Ligjit nr. 9936. daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipérisé”™, Ligjit Nr.
137/2020, date 26.11.2020 “Pér buxhetin e vitit 20217, VKM-s¢ Nr.75 daté 12.02.2018 = Pér
miratimin e modeli t€ financimit t& institucioneve publike té arsimit té lart¢ dhé kérkimit
shkencor™, Udhézimit t&€ pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE = Pér skemén
dhe zbatimin ¢ modelit té financimit té institucioneve publike té arsimit t&é larté dhe kérkimit
shkencor™, pasi mori né shqyrtim kérkesén pér rialokime fondesh nga Bordi i Administrimit t&
UT-s¢ me shkresén Nr. 473/6 daté 05.08.2021; relacionit té€ paraqitur nga Administratori i UTsé
me shkresén nr 473/7 daté 05.08.2021 sipas kérkesave té njésive kryesore pér shtesé¢ plani né
z€rin e bursave t€ studentéve : pas konfirmimit né rrugé elektronike nga anétarét e Senatit

Akademik. Senati Akademik 1 UT-sé:
Vendosi:

1. Miratimin paraprak té rialokimeve t&é kuotave vjetore t€¢ buxhetit t&€ Universitetit t&
Tiranés pér vitin 2021 sipas formularit nr.1 dhe formularit nr 1.1 bashkélidhur.

2. Ky vendim i pércillet Bordit t¢ Administrimit pér miratim né pérputhje me nenin 49. pika
1, gérma c, ¢ t&€ ligjit nr. 80/2015.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
_~ KRYETARI
"PROF.DR,[ART‘AN HOXHA




Universiteti i Tiranés
Formulari nr.1

Detajimi i Ndryshimeve té Buxhetit Universitetit Tiranés pér vitin 2021

Pakesime
Ministria Kodi Llogaria
E.Q | e Linjes| oOutput kod Nj.Shpenzuese Emri i Institucionit Kap Programi Ekonomike [Kodil garkut| Shuma(kredi)

1 11 91105AA 1011039 |Universiteti i Tiranés (Rektorati) 08 09450 6020000 3535 70,536,928

Totali i Pakésimeve 70,536,928
Shtesa
Ministria Kodi Llogaria
E.Q | e Linjes Nj.Shpenzuese Emri i Institucionit Kap Programi Ekonomike |Kodil qarkut| Shuma(debi)

1 " 91105AB 1011138 Fakulteti Histori Filologji 08 09450 6060000 3535 17,500,000
Totali pér Fak. H-F 17,500,000

1 11 91105AB 1011141 Fakulteti i Drejtésisé 08 09450 6060000 3535 12,277,200
Totali pér Fak. Drejtésisé 12,277,200

1 11 91105AB 1011142 Fakulteti | Ekonomisé 08 09450 6060000 3535 20,100,000
Totali pér Fak. Ekonomisé 20,100,000

1 1" 91105AB 1011137 Fakulteti Gjuhéve té Huaja 08 09450 6060000 3535 2,111,439
Totali pér Fak. Gj.Huaja 2,111,439

1 11 91105AB 1011140 Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 08 09450 6060000 3535 7,550,000
Totali pér Fak. Shk. Natyrés 7,550,000

1 11 91105AB 1011143 |Fakulteti | Shkencave Sociale 08 09450 6060000 3535 10,923,857
Totali pér Fak. Shk. Sociale 10,923,857

1 11 91105AB 1011156 UT Filiali i Sarandés 08 09450 6060000 3731 74,432
Totali pér Filialin e Sarandés 74,432
Totali i Shtesave

70,536,928




UNIVERSITETI | TIRANES

Formulari nr.1/1

Detajimi i Ndryshimeve té Buxhetit Universitetit Tiranés pér vitin 2021

Tipl Ministria Kodi Llogaria Kodi |
Muaji Do<M:m._m e Linjes | Institucionit Kap Programi Ekorcmike qarkut Shuma (debi) Shuma(kredi) Emri i Institucionit
09-2021 001 11 1011039 01 09450 6029999 3535 18,938,410 UT Rektorati
10-2021 001 11 1011039 01 09450 6029999 3535 51,598,518 UT Rektorati
- 70,536,928 Totali | Buxhetit
08-2021 001 11 1011138 01 09450 6029999 3535 17,500,000.0 Fakulteti Histori-Filologjisé
17,500,000.0 Totali | Buxhetit
08-2021 001 11 1011141 01 09450 6029999 3535 12,277,200.0 Fakulteti i Drejtésisé
12,277,200.0 Totali | Buxhetit
08-2021 001 11 1011142 01 09450 6029999 3535 20,100,000.0 Fakulteti i Ekonomisé
20,100,000.0 Totali | Buxhetit
08-2021 001 14 1011137 01 09450 6029999 3535 2,111,439.0 Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja
2,111,439.0 Totali | Buxhetit
08-2021 001 11 1011140 01 09450 6029999 3535 7,550,000 Fakulteti i Shkencave Natyrore
7,550,000.0 Totali | Buxhetit
08-2021 001 11 1011143 01 09450 6029999 3535 10,923,857.0 Fakulteti i Shkencave Sociale
10,923,857.0 Totali | Buxhetit
08-2021 001 11 1011156 01 09450 6029999 3731 74,432.0 UT Filiali i Sarandés
74,432.0 Totali | Buxhetit
70,536,928.0 70,536,928 Totali | Buxhetit UT




